РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0S »  ОЛ 2015 г.

КАРАР

№  42J_

Об организации временной занятости
несовершеннолетних граждан в 2015 году

^  В целях рационального трудоустройства на временную работу лиц в возрасте
14-18 лет, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начально! о и среднего профессионального образования, а также подростков, по
каким либо причинам не являющихся учащимися на момент обращения в центр
занятости населения и их трудового воспитания, исполнительный комитет
Ютазинского муниципального района РТ постановляет:
1. Организовать временную занятость несовершеннолетних граждан в свободное от
учебы время на предприятиях, учреждениях, организациях согласно приложение №1.
2. Предложить директору ГКУ «Центр занятости населения Ютазинского района»
заключить с работодателями договоры о совместной деятельности но организации
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций,
создающим временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних
граждан, с привлечением собственных финансовых средств:

^  руководствоваться действующим законодательством РФ и Р I , нормативными
актами о труде;

ооеспечигь прием на работу лиц на равных основаниях с лицами, имеющими
направление центра занятости населения;
- производить оплату груда подростков пропорционально отработанному времени,
со I л ас но существующим нормам и расценкам, но не меньше минимального размера
оплата труда, установленного законодательством РФ;
- представлять по истечении каждого месяца в центр занятости табель учета рабочего
времени несовершеннолетних граждан, с указанием израсходованных финансовых
средств на оплату труда.
4. Контроль и с п о л н е ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Щ е г о  постановления возложить на первого
заместителя р у к о ] ю д ^ е ) ^ ^ Ш л > ^ 1̂ ш ю г о  комитета.

Руководитель АЛ 1.1 Ьдовалов

Исп. Галлямова Р.Я.
Тел. 2-60-18

Приложение № 1
к постановлению

исполнительного комитета
Ю тазинского муниципального района
от « 0 £ » 0 $  201 5 г. за №  Ц2 /

РАСЧЕТ К О Л И Ч Е С Т В А  У Ч А С Т Н И К О В  И РА БО Ч И Х  М ЕСТ,

С О З Д А В А Е М Ы Х  П Р Е Д П Р И Я Т И Я М И , О Р Г А Н И ЗА Ц Я М И ,

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я М И  Р А Й О Н А  С О В М Е С Т Н О  С Ц Е Н Т Р О М  ЗА Н Я Т О С Т И

Н А С Е Л ЕН И Я  В ХОДЕ Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И  ПО О РГ А Н И ЗА Ц И И

В Р КМ К И \ Ю Й ЗА 11Я Т О С Т И  1 IКСОВ Е Р 111ЕII НОЛ ЕГ Н И X Г Р А Ж Д А 11

В С В О Б О Д Н О К  ОТ УЧЕБЫ  ВРЕМ Я 2015 ГО ДУ

(ПО С О Г Л А С О В А Н И Ю )

№ Количество рабочих
----- - _
Финансирование

п\ Наименование мест создаваемых созданных временных
п предприятий для трудоустройства

несовершеннолетних
граждан

рабочих меез

-
1. ОАО «Электросоединитель» 30 11,311, работодатель
Э Ютазииский райпотребсоюз 10 11,311, работодатель
"1

j . ООО им. Гукая 6 1 [311, работодатель
4. ООО «Каракашлы» 2 ЦЗТ1, работодатель

-

5. ООО «АгроМир» 30 ЦЗН, работодатель
6. ГЪС (К) ОУ 6 ЦЗН, работодатель

"7. МУН «УПВиО» 5 11,311, работодатель

• ООО « Ган» 20 1ДЗН, работодатель
9. МЬОУ «УСОШ  № 4» 27 11,311, работодатель

10
_________

МЬОУ «УООШ №  2» 19 11311, работодатель

11

... ..
Акбашскос сель.поселение 6 11,311, работодатель

11
....... ...... .................... .

Каракашлинскос сель.пос. 4 Ц311, работодатель

13 Вайрякинекое сель.пос. 4 11,31 L, работодатель
Итого 169 ЦЗН, работодатель